實際動支金額   249,120   142,400
  背書保證手續費   1,190   454

- 50 -

  矽創電子股份有限公司提供本公司向供應商取得進貨合約之背

書保證。相關手續費收取之交易條件，因無相關同類交易可循，其

交易條件係依合約約定計算。

(十一 ) 主要管理階層薪酬

  110年度  109年度

短期員工福利   $ 21,022   $ 8,954
股份基礎給付   1,436   -
退職後福利   153   216
   $ 22,611   $ 9,170

  董事及其他主要管理階層之薪酬係依照個人績效及公司獲利狀

況決定。

二八、  質抵押之資產

  本公司下列資產已提供作為進貨及關稅擔保之保證金：

  110年12月31日  109年12月31日

質押定期存款（帳列按攤銷後成

本衡量之金融資產－流動）

  $ 317,005   $ 201,005

二九、  重大或有負債及未認列之合約承諾

  除已於其他附註所述者外，本公司於資產負債表日之重大承諾事

項如下：

 (一 ) 長期採購合約

  本公司於 110 年間與供應商簽訂長期供料合約，雙方約定於合

約期間依各合約約定之價格或供貨量等條件交付，本公司依合約規

定已支付供應商美金 7,592 仟元作為確保產能供應之保證，合約載明

若雙方未依約履行約定進貨量或供貨量，則對方有權要求一定金額

之賠償款。

 (二 ) 長期供貨合約

  本公司於 110 年度與客戶簽訂長期供貨合約，雙方約定於合約

期間依合約約定之供貨量等條件交付，本公司依合約規定已收取美

金 207 仟元作為確保產能供應之保證，合約載明若雙方未依約履行

約定進貨量或供貨量，則對方有權要求一定金額之賠償款。

- 51 -

三十、  其他事項

  本公司受到新型冠狀病毒肺炎全球大流行之影響，致 109 年度營

業收入下降。隨疫情趨緩及政策鬆綁，本公司營運已逐漸恢復正常。

  因集團組織重組及專業分工，於 110 年 3 月 18 日經董事會決議由

本公司發行新股作為讓與之對價，收購母公司部分相關之營業，並於

110 年 6 月 1 日分割完成。前述交易屬共同控制下之組織重組，應視為

自始即已合併而追溯重編前期比較財務報表。

  經重編 109 年 12 月 31 日之資產負債表及 109 年度之綜合損益表，

其影響如下：

資產負債表

  109年12月31日

會 計 項 目  重 編 前 金 額  影 響 金 額  重 編 後 金 額

資  產
流動資產   $ 885,863   $ 156,811   $ 1,042,674
非流動資產   40,576   21,362   61,938
資產總計   $ 926,439   $ 178,173   $ 1,104,612

負  債
流動負債   $ 292,313   $ 105,575   $ 397,888
非流動負債   33,496   -   33,496
負債總計   $ 325,809   $ 105,575   $ 431,384

權  益
股  本   $ 393,366   $ -   $ 393,366
資本公積   20,982   -   20,982
保留盈餘   186,597   -   186,597
其他權益   (  315 )   -   (  315 )
本公司業主之權益   600,630   -   600,630
共同控制下前手權益   -   72,598   72,598
權益總計   $ 600,630   $ 72,598   $ 673,228

- 52 -

綜合損益表

  109年度

會 計 項 目  重 編 前 金 額  影 響 金 額  重 編 後 金 額

營業收入   $ 915,918   $ 530,416   $ 1,446,334
營業成本   636,130   314,172   950,302
營業費用   136,839   190,138   326,977
其他收益及費損淨額   -   -   -
營業外收入及支出   2,012   -   2,012
所得稅費用   21,692   5,221   26,913
本期淨利   123,269   20,885   144,154
其他綜合損益   (  312 )   -   (  312 )
本期綜合損益總計   $ 122,957   $ 20,885   $ 143,842

三一、  重大之期後事項

  為保證本公司原物料供應不致短缺，本公司已於 111 年 3 月支付

母公司美金 839 仟元，並取得母公司與供應商已簽訂之產能保證合約

中一定比例之產能。

三二、  具重大影響之外幣資產及負債資訊

  以下資訊係按本公司功能性貨幣以外之外幣彙總表達，所揭露之

匯率係指該等外幣換算至功能性貨幣之匯率。具重大影響之外幣資產

及負債如下：

110 年 12 月 31 日

  外 幣  匯 率

外 幣 資 產

貨幣性項目
美  金   $ 18,248   27.68
日  幣   417   0.2405

外 幣 負 債

貨幣性項目
美  金   16,682   27.68
日  幣   1,566   0.2405

- 53 -

109 年 12 月 31 日

  外 幣  匯 率

外 幣 資 產

貨幣性項目
美  金   $ 9,257   28.48
日  幣   33   0.2763

外 幣 負 債

貨幣性項目
美  金   9,654   28.48
日  幣   494   0.2763